
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Comissão Eleitoral da Copes/UFABC 

Av. dos Estados, 5001 · Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 
Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7614 

secretaria.propes@ufabc.edu.br 

 

Eleições Copes 2023 | Representação Discente - Pós-Graduação 

Resultado Final 

 
Santo André-SP, 12 de junho de 2023. 

 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA COPES/UFABC, designado pela Portaria nº 3332/2023, 
de 08 de maio de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1241, de 09 de maio de 2023, no uso 
de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar o resultado final da eleição de representante discente de pós-graduação na 
Comissão de Pesquisa da UFABC. 
 
Art. 2º Conforme disposições do Edital nº 12/2023 - PROPES, subitem 4.4: “em caso de 
candidatura de chapa única, estarão automaticamente eleitos os candidatos que a compuserem”. 
Desse modo, fica concluído o processo, com eleição dos seguintes representantes: 
 
 

Nome Membro 

Ana Leticia Mafra Salla Titular 

Lívio José Lima e Rocha Suplente 

 
 
Art. 3º Esta homologação toma efeito na data de sua divulgação na página do Processo Eleitoral 
Copes 2023 no site da Pró-Reitoria de Pesquisa. 
 

 
 
 

FELIPE RIBEIRO DA SILVA 
Presidente da Comissão Eleitoral Copes 

 
 


